

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE OCTUBRE DE 2018

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	7,393,093,484.60			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	37,415,727,369.99		
Caja		1,234,880,667.01	64,779,679.95	Depósitos Monetarios		10,316,243,479.03	3,247,732,449.49
Banco Central		3,708,737,015.40	930,081,290.13	Depósitos de Ahorro		9,563,062,665.53	1,325,290,515.20
Bancos del País		75,264.69		Depósitos a Plazo		10,873,850,419.10	1,962,011,207.15
Bancos del Exterior			1,141,641,310.71	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		188,628,289.68	112,349,242.97	Depósitos con Restricciones		118,811,911.29	8,724,723.20
Giros sobre el Exterior			11,920,724.06				
INVERSIONES	17,140,572,431.26			CRÉDITOS OBTENIDOS	7,751,964,126.07		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		12,155,644,307.91	1,611,468,932.42	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos-Valores para su Vencimiento			140,012,065.63	De Instituciones Financieras Extranjeras			7,597,296,126.07
Operaciones de Reporto		3,104,560,000.00	140,396,010.30	De Organismos Internacionales			154,668,000.00
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Intereses pagados en compra de Valores		1,814,375.38	1,294,646.33	Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación		14,617,906.71		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	23,777,509,913.77			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	121,032,377.34	55,463,260.79	65,569,116.55
Vigente		12,577,346,860.74	11,242,406,086.99	CUENTAS POR PAGAR	396,084,758.72	335,340,420.88	60,744,337.84
Vencida		556,200,840.07	52,511,487.58	PROVISIONES	31,718,166.00	31,718,166.00	
(-) Estimaciones por Valuación		600,278,045.73	50,677,315.88	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
				OTRAS OBLIGACIONES	840,141,109.20		840,141,109.20
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	293,172,443.49	253,052,081.89	40,120,361.60	CRÉDITOS DIFERIDOS	46,234,990.07	30,529,705.68	15,705,284.39
				SUMA DEL PASIVO	46,602,902,897.39		
CUENTAS POR COBRAR	141,327,243.72	138,258,030.69	32,643,105.50	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	99,578,293.33	74,849,421.77	24,728,871.56
(-) Estimaciones por Valuación		14,288,622.36	15,285,270.11	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		731,988,400.00	
BIENES REALIZABLES	221,948,136.09	269,047,704.42	28,828,339.47	(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación		75,856,958.68	70,949.12	Casa Matriz, Capital Asignado			
				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
INVERSIONES PERMANENTES	964,753,374.46	220,359,169.89	744,394,204.57	RESERVAS DE CAPITAL	1,055,844,688.10	1,055,844,688.10	
(-) Estimaciones por Valuación				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
OTRAS INVERSIONES	31,817,049.46	31,817,049.46		OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
(-) Estimaciones por Valuación				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
INMUEBLES Y MUEBLES	700,392,456.23	1,199,943,358.87		GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	2,970,999.21	2,970,999.21	
(-) Depreciaciones Acumuladas		499,550,902.64		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	299,210,651.37	299,210,651.37	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	4,179,513,623.94		
CARGOS DIFERIDOS	217,408,281.58	317,914,617.85		SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
(-) Amortizaciones Acumuladas		100,506,336.27		SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	50,881,994,814.66		
SUMA DEL ACTIVO	50,881,994,814.66						

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 5,409,306,072.09

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 1,663,917,305.40
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 31,983,629,513.34
 MÁRGENES POR GIRAR 3,963,008,243.36
 ADMINISTRACIONES AJENAS 871,998,981.54
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 2,000,000,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,216,122,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,900,521,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 9,068,427,296.26
 OPERACIONES DE REPORTO 159,600,600.00
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 5,058,072,446.56

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.73340 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Octubre de 2018

Guatemala, 31 de Octubre de 2018


 Lic. Luis Paz Arriana
 CONTADOR


 Lic. Mario Granai Arévalo
 PRESIDENTE


 Lic. Juan Carlos Hernández Yaj
 AUDITOR


 Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt



**BANCO
G&T CONTINENTAL**